Дело № 2-54-536/2021
91MS0054-01-2021-000732-98
РЕШЕНИЕ
 ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(вступительная и резолютивная части)

21 июля 2021 года                                                                 пгт. Красногвардейское

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №54 Красногвардейского судебного района Республики Крым мировой судья судебного участка №55 Красногвардейского судебного района Республики Крым Белова Ю.Г.,
при секретаре Брум А.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда гражданское дело по иску Меметова Мустафы Умеровича к Ширма Владимиру Тимофеевичу, третьи лица: Министерство внутренних дел по Республике Крым, Отделение № 6 МРЭО ГИБДД МВД по Республике Крым в адрес о признании права собственности на легковой автомобиль,
руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья
решил:
Исковые требования Меметова Мустафы Умеровича к Ширма Владимиру Тимофеевичу, третьи лица: Министерство внутренних дел по Республике Крым, Отделение № 6 МРЭО ГИБДД МВД по Республике Крым в адрес о признании права собственности на легковой автомобиль, - удовлетворить.
Признать за Меметовым Мустафой Умеровичем, паспортные данные, гражданином Российской Федерации, право собственности на автотранспортное средство: автомобиль марки марка автомобиля, тип ТС Легковой комби (хэтчбек), год выпуска 1986, шасси отсутствует, кузов № VF1B37600G0514254, мощность двигателя кВт/л.с. 55.2/75, цвет красный, регистрационный знак ТС.
Решение может быть обжаловано в Красногвардейский районный суд Республики Крым путём подачи апелляционной жалобы через судебный участок № 54 Красногвардейского судебного района Республики Крым в течение месяца со дня его принятия.
Лица, участвующие в деле, их представители имеют право подать заявление о составлении мотивированного решения суда.
Мотивированное решение суда изготавливается в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
- в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
- в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

	Мировой судья:                                                  Ю.Г. Белова